
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

1^°Direzione “Afari Generali, Legali e del Personale”

OGGETTO: Attribuzione della quota di indennite di risultato per la peroormanee indiviiduale spettante

per  l'anno  2018  al  dott.  Massimo  Minutoli  responsabile  del  Serviizio  “Afari  Legali”  e

titolare della relativia Posizione Organizzativia.

IL DIRIGENTE

Vista la propria Determinazione n. 197 dell’1 marzo 2016, eon la quale, tra gli altri,  è stata eonoerita
la titolarite della posizione organizzativia, per il periodo di un anno, a oar data 01/03//2016, al Dott.
Massimo Minutoli,  Istruttore Diretvio Responsabile del Serviizio “Afari  Legali” della 1^ Direzione
“Afari Generali, Legali e del Personale”i

Vista  la Determinazione n.13/57 del  21/12/2017, eon la quale è stata prorogata la titolarite della
posizione organizzativia del Serviizio “Afari Legali”  fno al 3/1/12/2018i

Visto  l’obietvio  assegnato  per  l’anno  2018  al  predetto dipendente,  riguardante  il  “Garantire  la
dioesa nei  giudizi  promossi  da e eontro l’Ente. Liquidazione pareelle ai  dioensori.  Rieonoseimento
debiti ouori  bilaneio  nei  limiti delle  risorse  disponibili.  Rileviazione,  nel  periodo 2014-2018,  della
tipologia e ammontare del eontenzioso per eseeuzione laviori i

Considerato ehe il risultato atteso è stato pienamente raggiunto tramite l'atviite di predisposizione
di at eonnessi alle viarie oasi dell’atviite giudiziale e stragiudiziale,  al  fne di  assieurare la tutela
dell'Ente nei  giudizi  promossi  da e nei  eonoronti dell'Ente attravierso la sua eostituzione a mezzo
dioensore patroeinante, eon eselusione dei giudizi innanzi al Giudiee di Paee, ex art. 82 C.P.C. per i
quali l'Ente ha assunto la rappresentanza diretta attravierso il Serviizio, nonehé  i eonsequenziali at di
liquidazione e pagamento alle eontroparti e/o ai dioensori dell'Ente, e, per quanto riguarda l'atviite
stragiudiziale l'esame delle  istanze di  risareimento danni pervienute per sinistro stradale e/o per
eause rieondueibili allo stato e manutenzione delle strade proviineiali. 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

1143 31/10/2019

983 04/11/2019



Visto  il  Sistema permanente  di  vialutazione  Area  del  personale  non  dirigenziale,  approviato  eon
deliberazione n.151/CG del 3/1/12/2013/, modifeato eon Deereto Sindaeale n. 207 del 29 Dieembre
2016i

Vista la seheda V3/ di vialutazione fnale rioerita al periodo ehe via dall’1 gennaio 2018 al 3/1 dieembre
2018, eompilata dall’Istruttore Diretvio in oggetto.

Preso  ato  ehe  il  grado  di  raggiungimento  dell’obietvio  è  del  100%  e ehe  la  vialutazione  del
sottoseritto Dirigente eorrisponde ad una quota pari al 100% da appliearsi all’indennite di risultatoi

Ritenuto,  pertanto,  ehe rieorrono tutte le  eondizioni  previiste dagli  artt.  8,  9,  e  10 del  CCNL del
3/1/03//1999, nonehé le previisioni di eui all’art. 9 del viigente CCDI, per proeedere alla liquidazione
dell’indennite di risultato della peroormanee indiviiduale in oaviore del Dott. Massimo Minutoli per il
periodo ehe via dall’1 gennaio 2018 al  3/1 dieembre 2018i

Rilevato ehe la spesa trovia eopertura nel eapitolo delle retribuzioni Bilaneio 2018, giusta determina
dirigenziale n. 1623/ del 24/12/2018i

Riscontrata la regolarite della liquidazionei

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Ufei e dei Serviizi di questo Entei

Visto il Regolamento di Contabilite dell’Entei

Visto il Regolamento dell’Area delle Posizioni Organizzativie di questo Entei

Visto  il  Contratto  Colletvio  Deeentrato  Integrativio  Anno  2016  per  il  personale  di  Area  non
dirigenziale di questo Entei

Visto lo Statuto Proviineialei

D E T E R M I N A

1)- Atriibuire - per quanto espresso in narrativia e ehe qui devie intendersi integralmente      riportato
al  Dott. Massimo Minutoli,   Istruttore Diretvio Responsabile  del  Serviizio “Afari  Legali”,  il  100%
(eentopereento)  dell’indennite  di  risultato  della  peroormanee  indiviiduale  rioerita  alla  posizione
organizzativia in godimento per il periodo ehe via dall’1 gennaio 2018 al  3/1 dieembre 2018i

2)- Dare ato ehe la quota da applieare alla retribuzione di risultato derivia dalla pereentuale previista
dall’art. 9 del Contratto Colletvio Deeentrato Integrativio  - Parte normativia Anno 2016i

3)- Dare ato ehe la relativia spesa trovia eopertura fnanziaria nel eapitolo delle retribuzioni Bilaneio
2018, giusta determina dirigenziale n. 1623/ del 24/12/2018i

4)- Dare ato ehe il presente proviviedimento è eseeutivio a norma di leggei

5)-Trasmetere  eopia  della  presente  determinazione  ai  sogget di  eui  all’art.  86  del  viigente
Regolamento  degli  Ufei  e  dei  Serviizi  nonehé,   per  i  sueeessivii  adempimenti di  rispetvia
eompetenza, alle Direzioni:

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2



- “Afari Generali, Legali  e del personale – Serviizio Gestione giuridiea del personale”i
- “Afari Finanziari e Tributari – Serviizio Gestione eeonomiea del personale”.
-  Al  Serviizio Controllo della peroormaneei
-  nonehé al dipendente interessato.

                                                                                                                    Il DIRIGENTE
                                                                                 Avivi. Anna Maria Tripodo

    

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3/

Sulla  presente  determinazione  dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.5  del  Regolamento  sui  controlli  interni,
approvato  con  deliiberazione  n.  26/CC  del  21.03.2014,  si  esprime  parere  di  regolarità  tecnico
amministratva favorevole e si atesta che il provvedimento è oibibligatorio e necessario al fne di evitare
danni patrimoniali cert e gravi all’Ente.

                                 Il DIRIGENTE 

Lì _______________                                              _________________________


